ADOPTÉE 

(1.5)  

2024.08.227 ACCEPTATION DES COMPTES 

Il est PROPOSÉ par la conseillère Mathilde Péloquin-Guay 
APPUYÉ par le conseiller Mathieu Séguin 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

D’approuver le paiement des comptes pour un montant total de TROIS CENT 
QUATRE-VINGT-SEIZE MILLE QUATRE-VINGT-QUINZE DOLLARS ET 
CINQUANTE CENTS (396 095,50 $). 

ADOPTÉE 

(1.6)  
2024.08.228 ADOPTION DE LA POLITIQUE 2024-07 POUR LA RÉGIE INTERNE DES 

COMITÉS DU CONSEIL MUNICIPAL  

CONSIDÉRANT l’importance de bien encadrer la régie interne des comités du 
conseil municipal; 

POUR CE MOTIF :

[...]

la préparation du rapport financier et les déclarations fiscales pour l’exercice 
devant se terminer le 31 décembre 2024, ainsi que pour le mandat de partenariat 
intervenu avec la Ville de Mont-Tremblant relativement aux services incendie, et 
ce, pour un montant de DIX MILLE QUATRE CENTS DOLLARS (10 400 $), plus 
les taxes applicables. 

D’accepter l’offre de Daniel Tétreault, CPA Inc., pour le mandat d’audit des 
données et documents en lien avec la TECQ 2019-2023, au montant de DEUX 
MILLE QUATRE CENT SOIXANTE-QUINZE DOLLARS (2 475 $), plus les taxes 
applicables. 

ADOPTÉE 

(1.9)  

2024.08.231 POURSUITE CONTRE LE SYNDICAT CANADIEN DE LA FONCTION 
PUBLIQUE (SCFP) ET LA SECTION LOCALE 3365  

CONSIDÉRANT l’arrêt de la Cour d’appel du Québec dans le dossier de poursuite 
contre le Syndicat canadien de la fonction publique (SCFP) et la Section locale

[...]

Goldman 
APPUYÉ par la conseillère Mathilde Péloquin-Guay 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

De mandater B3 Impression pour la production, l’impression et l’installation de 
trois enseignes aux entrées de la municipalité, et ce, pour un montant n’excédant 
pas DIX-HUIT MILLE DOLLARS (18 000 $), plus les taxes applicables. 

ADOPTÉE 

(1.11)  
2024.08.233 MANDAT POUR ÉTUDE GÉOTECHNIQUE DANS LE CADRE DE 

L’AGRANDISSEMENT DE L’HÔTEL DE VILLE  

CONSIDÉRANT qu’une étude géotechnique est nécessaire à la préparation des 
plans et devis pour l’agrandissement de l’hôtel de ville au 6, rue Mailloux à La

[...]

APPUYÉ par la conseillère Ève Darmana 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

De mandater DEC Enviro pour l’étude géotechnique nécessaire à la préparation des 
plans et devis pour l’agrandissement de l’hôtel de ville situé au 6, rue Mailloux à La 
Minerve, et ce, pour un coût n’excédant pas SEIZE MILLE NEUF CENTS DOLLARS 
(16 900 $), plus les taxes applicables.  Cette dépense étant admissible à la 
subvention accordée pour ce projet. 

ADOPTÉE 

(1.12)  

AUTORISATION POUR PARTICIPATION AU CONGRÈS 2024 DE LA 
FÉDÉRATION QUÉBÉCOISE DES MUNICIPALITÉS (FQM)  

RETIRÉ 

Modifiée par